
CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA -
, L· CMLP

P-ROC.{h 120~ 120.1J_
PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEl

RUA SENADOR VITORINO FREIRE SIN - BAIRRO CENTRO - CEP: 6 .~5Sl.0:.=0:._..;,;3r::..;;..._1 _
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.8401 001-50

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2020.

Às 11 :30 do dia 14 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o
Pregoeiro, Sr. Wilkerson Sousa Lira, o Sr. Raimundo Nonato Marques Pessoa e a Sra. Maria de Fátima do
Nascimento Sousa, membros da equipe de apoio, para os procedimentos inerentes a segunda sessão pública
referente à Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 002/2020, cujo objeto é o Registro de Preços
para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e gêneros alimentícios, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA.

o Pregoeiro iniciou a abertura da segunda sessão. ficando registrado a presença da empresa licitante
Guaracy Alves Campos - ME, inscrita no CNPJ sob n" 03.656.480/0001-31, com seu representante legal o
r. Danilo Campos Luna, portador do CPF sob n" 051.872.893-57, o mesmo já credenciado na primeira

'" essão, prescindindo assim de novo credenciamento.

Esta segunda sessão, será destinada a apreciação da nova documentação apresentada pela empresa licitante
Guaracy Alves Campos - ME, tendo em vista que foi constatado irregularidade na documentação entregue
na primeira sessão realizada no dia 04 de Fevereiro de 2020. Vale ressaltar que foi aberto o prazo de 08
(oito) dias úteis para apresentação de nova documentação, com base no item 21.1.4. do edital do Pregão
Presencial SRP n" 002/2020 e Art. 48, § 3° da Lei 8.666/93.

Em prosseguimento o Pregoeiro solicitou do licitante que rubricasse os fechos do envelope contendo a
nova documentação e o entregasse, o que foi feito. Dando continuidade passou a abertura do envelope
contendo a habilitação e solicitou que o licitante rubricasse todos os documentos de habilitação. Da análise
dos documentos de habilitação constatou-se que a empresa licitante Guaracy Alves Campos - ME,
apresentou todos os documentos de habilitação exigidos no edital, sendo a mesma declarada habilitada no
certame.

o pregoeiro indagou do licitante presente se deseja interpor recurso contra os atos praticados, o que
. npossibilitaria a continuidade dos atos. O licitante respondeu negativamente. Nada mais havendo a tratar,
avrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitante presente. O pregoeiro~CQR;=o=agrad~ça de todos

Wl1kefsonSOUSllili If
Pregoeiro

~ji:!~a~
Equipe de Apoio

aria de Fátima do Nascimento Sousa
quipe de Apoio



CPL· CMLP
CAM~RA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDR - ~.lb1$J)_ /20 q
PALACIO MUNICIPAL RAIMUNDONERES SAN 2-v

RUA SENADOR VITORINO FREIRE SIN - BAIRRO CENTRO - CE :f615S.1U;5~.0l.W.~...;o~;;;-----1
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697. 4010001-50

Guaracy Alves Campos - ME.
CNPJ n° 03.656.480/0001-31.
Danilo Campos Luna.
051.872.893-57.
Licitante.


